
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700239

239

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Construção de uma quadra de futebol society com cobertura e vestiário na
sede do Município (lote 01) e de uma quadra coberta aberta - padrão FNDE no Povoado
Lagoinha de Fausto (lote 02) em Novo Triunfo. Em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 14.133/2021, e considerando que o certame licitatório atendeu aos trâmites
legais, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto licitado (lotes 01 e 02) a empresa MMC
CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA, CNPJ nº 58.010.251/0001-37, no valor global de R$
1.488.908,19/lote 01 e R$ 1.123.326,02/lot02, determinando as providências cabíveis para
a contratação. Novo Triunfo, 15/07/2025.

MATHEUS BARROS DE SANTANA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

Contratação de empresa para o registro de preços para futura e eventual
aquisição de livros didáticos, para atender as demandas dos alunos do ensino infantil e
anos iniciais da rede de ensino do Município de Novo Triunfo-BA., conforme TR, anexo I do
Edital. Data e horário do início da disputa: 29/07/2025, às 13:00h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.novotriunfo.ba.gov.br/editais-licitacoes. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail licitacaonovotriunfo@gmail.com. Fundamento Legal:
art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Novo Triunfo, 16 de julho de 2025
NOEMIR DA SILVA UNGRI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A P.M de Oliveira dos Brejinhos-BA, realizará licitação na modalidade PE - SRP
Nº017/2025, tipo Menor Preço: SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS
BREJINHOS-BA, na forma estabelecida na Lei nº 14.133/21. Informações pelo email
pmoblicitacoes@gmail.com. Edital e anexos disponíveis na plataforma BLL ou no DOM.
Data e horário de abertura:29.07.2025 as 08:00hs.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 16 de julho de 2025
DANIEL MARCOS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

Abertura: 31/07/2025, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br)

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, PISOS, MATERIAIS DIVERSOS E
REVESTIMENTOS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PARIPIRANGA/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 16 de julho de 2025
ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2025
O MUNICÍPIO DE PIATÃ - CNPJ 13.675.681/0001-30, através da Agente de

Contratações da Prefeitura Municipal de Piatã, designada pelo Decreto Municipal nº 016,
datado de 02 de janeiro de 2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis, torna público licitação. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de urnas mortuárias e/ou prestação de serviços fúnebres
que atenda as demandas do Programa de Benefícios Eventuais, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Desenvolvimento e Cidadania - SEMASDEC, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR
PREÇO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, e
exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10h00min do dia
17/07/2025 às 09h00min do dia 31/07/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h05min às
09h59min do dia 31/07/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10hs30min do
dia 31/07/2025. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.piata.ba.gov.br.

Piatã - Bahia, 16 de julho de 2025.
ZANDRA ESTEFANI BRITO GANEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2025

LEI 14.133/2021.
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a),

comunica que, fará realizar no dia 04 de agosto de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL ,
localizada na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2025, cujo objeto é a Fornecimento contínuo de
fardamento escolar, mochilas, tênis e meias a fim de atender as demandas da
Secretaria de Educação do Município de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1074847 e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645 1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 16 de julho de 2025.
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 11/2025

O Prefeito Municipal de Rafael Jambeiro/BA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações,
tendo em vista o Parecer Conclusivo da Assessoria Jurídica do Município, resolve:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes Termos: OBJETO: Chamamento
público para fins de Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na
atenção especializada de tratamento esclerosante não estético de varizes a nível
ambulatorial aos usuários do sistema único de saúde - SUS, pela integração à rede
regionalizada e hierarquizada, voltados a atender o município de Rafael Jambeiro-Ba e
Municípios pactuados via programação pactuada e integrada (PPI). Foi credenciada a
empresa VIVAVENAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA cadastrada no CNPJ nº 58.686.859/0001-86.
Com o valor global estimado em R$ R$ 1.337.400,00 (um milhão trezentos e trinta e sete
mil e quatrocentos reais).

Rafael Jambeiro/BA, 16 de julho de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N° 7/2025

P.A N° 112/2025. OBJ. Construção de Quadras Poliesportivas Cobertas com
Vestiário no Município de Remanso/BA. Abertura: 18.07.2025 às 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 16 de julho de 2025
MANOEL GONÇALVES BASTOS NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2025 -
CONTRATO Nº. 143/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO - CONTRATADA - BETA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. - CNPJ: 41.163.430/0001-01.
OBJETO: Aquisição de kits de higiene íntima (calcinha, sutiã, absorvente e nécessaire) para
atendimento às jovens e adultas afetadas pelas intensas chuvas ocorridas no município,
CONFORME RECONHECIMENTO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PELA SECRETARIA
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SEDEC, POR MEIO DO PROCESSO Nº
59051.042874/2025-48. VIGÊNCIA: 14/07/2025 A 13/09/2025. EXECUÇÃO: IMEDIATA .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2025. A Prefeitura Municipal de Ribeira do
Amparo - Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º
14.133/2021, informa para conhecimento dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
037/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços sob
demanda de instalações e manutenção de aparelhos de ar condicionados, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Ribeira do Amparo/Bahia. Data: Limite
para apresentação de propostas e documentação de habilitação de 17/07/2025 até dia
21/07/2025 até as 17h00min horário de Brasília. Poderão ser enviados no endereço
eletrônico: licitacaopmra@gmail.com ou no setor de licitação, com endereço na Praça Irmã
Mônica Maria Van Clooster, nº 51, Centro, CEP - 48.440-000 (Setor de Licitações da referida
Prefeitura). Para maiores informações através do e-mail: licitacaopmra@gmail.com.

Ribeira do Amparo 15 de julho de 2025.
TASSIANE DANTAS DO SANTOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2025.
A Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo - Bahia, no uso de suas

atribuições legais do Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, informa para
conhecimento dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de mochilas
escolares personalizada destinadas aos alunos do EJA (Educação de Jovens e Adultos) do
Município de Ribeira do Amparo, conforme especificações e quantitativos contidos neste
edital e seus anexos. Data: para apresentação de propostas e documentação de habilitação
de 17/07/2025 até dia 21/07/2025 até as 17h00min horário de Brasília. Poderão ser
enviados no endereço eletrônico: licitacaopmra@gmail.com ou no setor de licitação, com
endereço na Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, nº 51, Centro, CEP - 48.440-000 (Setor
de Licitações da referida Prefeitura). Para maiores informações através do e-mail:
licitacaopmra@gmail.com.

Ribeira do Amparo 15 de julho de 2025.
TASSIANE DANTAS DO SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PA 158/25. Objeto: aquisição de peças e componentes destinados à realização de
manutenções dos equipamentos odontológicos pertencentes à Secretaria de Saúde. Sessão: 30/07/25,
às 9h. Menor preço global. Informações e edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario // www.licitanet.com.br.

São Gabriel/Ba, 16 de julho de 2025.
LUCAS ANDRADE MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

O Município de Sapeaçu - Ba, através do Pregoeiro Oficial torna público aos
interessados que, realizar-se-á. Modalidade Pregão Eletrônico SRP N° 012-2025. Tipo
Menor Preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -

INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do Edital - OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de informática,
visando atender às necessidades operacionais e funcionais das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Esporte e Agricultura do Município de
Sapeaçu/BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: 30/07/2025, às 10:00hs, Sessão Pública: 30/07/2025 às 10:30 horas),
informações no e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com, ou na sede da prefeitura situada na
Praça da Bandeira, nº 176, Centro, Sapeaçu - BA, das 08:00 as 12:00hs. O edital com todos


		2025-07-17T09:34:58-0300




